quoties  $\mu$  iacet extra spatium  $s$ ; sed

$$\begin{aligned} &= d\Pi \cdot (\psi 0 - \psi r' + \psi r'' - \psi r''' + \text{etc.}) \\ &= d\Pi \cdot \psi 0 + \frac{dt' \cdot \cos q' \cdot \psi r'}{r'r'} + \frac{dt'' \cdot \cos q'' \cdot \psi r''}{r''r''} + \frac{dt''' \cdot \cos q''' \cdot \psi r'''}{r'''r'''} + \text{etc.} \end{aligned}$$

quoties  $\mu$  iacet intra spatium  $s$ .

Iam si haec summatio per omnes superficie sphaericae partes colligitur, integrale  $\int ds \cdot \varphi(\mu, ds)$  completum fit

$$\begin{aligned} \text{in casu priori} &= \int \frac{dt \cdot \cos q \cdot \psi r}{rr} \\ \text{in casu posteriori} &= 4\pi\psi_0 + \int \frac{dt \cdot \cos q \cdot \psi r}{rr} \end{aligned}$$

denotando per  $dt$  indefinite omnia elementa superficie spatii  $s$ , atque per  $q, r$  eorum respectu eadem, quae antea per literas accentuatas respectu elementorum determinatorum expressa sunt, denique per  $\pi$  semicircumferentiam circuli pro radio  $= 1$ .

Ceterum facile perspicitur, si punctum  $\mu$  esset neque extra spatium  $s$  neque intra, sed in ipsa eius superficie, valere formulam secundam, mutato factore  $4\pi$  in  $2\pi$ , siquidem superficies in punto  $\mu$  neque cuspidem neque aciem offerat; sed ad propositum nostrum haud necessarium est, ad hunc casum attendere.

## 8.

Per disquisitionem art. praec. evolutio integralis  $\iint dS \cdot dS \cdot \varphi(ds, dS)$  reducitur ad

$$4\pi\psi_0 + \iint dt \cdot dS \cdot \frac{\cos q \cdot \psi(dt, dS)}{(dt, dS)^2}$$

si per  $\sigma$  denotamus volumen eius spatii, quod utrique spatio  $s, S$  commune est, ita ut prior pars  $4\pi\sigma\psi_0$  excidat. si spatia  $s, S$  se invicem excludunt. Restat integrale novum, specie etiamnum duplex, revera quintuplex. Quod ut ad quadruplex reducamus, considerabimus integrale

$$\int dS \cdot \frac{\cos q \cdot \psi(\mu, dS)}{(\mu, dS)^2}$$

per omnia elementa spati  $S$  extendendum, denotante iterum  $\mu$  punctum determinatum, atque  $q$  angulum inter duas rectas ab hoc punto proficiscentes, alteram versus elementum  $dS$ , alteram fixam. Hoc integrale, specie simplex, revera triplex, iam ad aliud integrale revera duplex reducere docebimus, et quidem duabus modis prorsus diversis.

Planum per punctum  $\mu$  illi rectae fixae normale, per  $\Pi$  denotandum, quantum per projectionem spati  $S$  attingitur, in elementa infinite parva  $d\Pi$  divisum esse concipiatur. Per punctum talis elementi  $d\Pi$  ducatur recta plana  $\Pi$  normalis, quae deinceps, i.e. progrediendo in directione rectae fixae parallela, secet superficiem spati  $S$  in punctis  $P', P'', P'''$  etc., quorum distantiae a puncto  $\mu$  sint resp.  $R', R'', R'''$  etc. Similes rectae per omnia puncta peripheriae ele-